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LAG Nyborg tog hul på årets pulje 
 
LAG Nyborg har på sidste bestyrelsesmøde besluttet at indstille 7 projekter til støtte under 
Fødevareministeriets landdistriktsprogram med et samlet beløb på 700.000 kr.  
 
Bestyrelsen for LAG Nyborg var sat på en særdeles vanskelig opgave, da man i sidste uge skulle 
vælge mellem 21 ansøgte projekter, der samlet søgte midler for langt mere end der var mulighed 
for at uddele. Selvom LAG Nyborg havde fået tildelt friske midler fra FødevareErhverv – nemlig 
årets tilskud på knapt 1.1 millioner, var det umuligt at imødekomme alle, da der samlet var søgt 
for næsten 4 millioner.  
 
”De mange projekter vidner om stor kreativitet og iderigdom overalt i kommunen både hvad angår 
erhverv og levevilkår på trods af dystre udsagn om stagnation og pessimisme for landdistrikterne”, 
fremhæver formand for LAG Nyborg Jørgen Østerby og fortæller videre, at stort set alle 
projekterne lå flot inden for den lokale udviklingsstrategi, der kan opdeles i tre sideordnede og 
sammenhængende visioner: 

• Forbedring af levevilkår og bosætning 
• Bevarelse og forbedring, samt formidling af naturmæssige og historiske værdier 
• Erhvervsudvikling (herunder turisme) 

 
LAG Nyborg har siden start støttet 47 projekter og denne gang kan altså 7 nye lokale initiativtagere 
se frem til at få den nødvendige håndsrækning til at virkeliggøre visionerne.  
Ansøgere kan søge op mod 50 % af projektbudgettet, øvrig finansiering skal fremskaffes på anden 
vis.  Jørgen Østerby ærgrer sig over, at Nyborg Kommune har sparet puljen til LAG Nyborg væk. ”Vi 
har tidligere haft mulighed for herigennem at yde kommunal medfinansiering undtaget til 
erhvervsprojekterne og det har været en god løftestang i forhold til at få levevilkårs‐projekterne 
godt i vej og sikre en bred ansøgerskare”, siger han. 
 
Nye arbejdspladser  
Malund Ost indstilles til 150.000 kr. til etablering af produktionslokaler i Ullerslev. Virksomheden 
modner,  forædler,  udskærer  og  pakker  selv  alle  osteprodukter  og  fremstiller  tillige  et  eget 
sortiment Nu har de fået vokseværk og vil gerne udvikle flere egne oste. Ansøger forventer på kort 
tid at skabe 2‐3 arbejdspladser med tanke på at løfte det til 5‐6 af slagsen inden for en overskuelig 
tidshorisont. Malund  Ost  imødekommer  således  flere  af  LAG  Nyborgs målsætninger  –  nemlig 
ønsket om at skabe nye  jobs  i kommunen, og tillige med et særligt  fokus på mikrovirksomheder 



 

 

inden for fødevareproduktion. 
 
Også Glorup Gods vil være med til at skabe nye arbejdspladser via kulturturisme og får godt 
150.000,‐ til opgaven.  LAG Nyborg tror på, at Glorup med sin vision om at skabe et center for 
formidling af kunst, historie og natur kan blive et kulturelt fyrtårn i Nyborg. ”Det er et stort projekt 
og de midler LAG Nyborg kan stille med rækker måske ikke så langt, men det er spændende at 
være med til at igangsætte visionerne ”, siger Jørgen Østerby og påpeger, at en af LAG Nyborgs 
mål jo også er at skabe projekter, der formidler natur og kultur.  Glorup er i øvrigt at finde i den 
danske kulturkanon. 
 
Liv i landsbyen  
Aktionsgruppen har også denne gang vægtet kulturen og livet i landsbymiljøerne.  
”Forsamlingshusene rundt om er heldigvis meget aktive og der er altid mange forsamlingshuse, 
der gerne vil have del i LAG‐midlerne. Alle kan desværre ikke få, og selvom bestyrelsen anerkender 
det store arbejde, der gøres ude i forsamlingshusene, så er der begrænsede midler til rådighed”, 
fastslår Jørgen Østerby. Bestyrelsen satte i udvælgelsen denne gang bl.a. fokus på energi. Vindinge 
Forsamlingshus får 45.000 kr. til at udskifte nedslidt varmeanlæg og Svindinge får 100.000 til 
udskift af tag. Endelig indstilles Tårup Forsamlingshus til 115.000 nyt køkken.  Ansøgerne påpeger, 
at de overordnende mål er at sikre forsamlingshuset overlevelse som et vigtigt omdrejningspunkt i 
landsbyerne ved at skabe gode vilkår og bedre rammer for kulturelle og sociale fællesskaber. 
 
Sidst modtager Dalerne 40.000 kr. til at etablere frugthave i den gamle grusgrav i Kogsbølle og 
Nyborg Slot får 100.000 til projektet ”På sporet af kulturarven”, der søger at formidle kongernes 
Nyborg. Fortællinger fra Kongernes Nyborg skal f.eks. kunne hentes interaktivt via Google Earth og 
på SMS med billeder, lyd og tekst, mens man bevæger sig i landskabet. Ansøger forventer, at 
mindst 25 kulturminder formidles via skiltning og flere via Google . 
 
Jørgen Østerby glæder sig over de mange ansøgninger, der endnu engang indkom. Han opfordrer 
alle med gode ideer i støbeskeen til at kontakte koordinator Dorthe Toudal Simonsen for råd og 
vejleding og samtidig få afklaret, om man har en projektidé, der har mulighed for at blive støttet af 
LAG Nyborg. 
 
 
Næste runde  
Interesserede kan finde mere information på LAG Nyborgs hjemmeside: www.lagnyborg.dk. 
Næste ansøgningsrunde afsluttes 1.10.2011. 
 
Baggrund  
LAG Nyborg er en forening, som vil forbedre levevilkårene, og fremme bosætningen i 



 

 

landdistrikterne. Dette skal ske i et bredt samspil med lokalsamfundet. Foreningen er åben for alle 
som vil være med til at gøre en forskel, sætte mere fart på erhvervslivet, skabe nye job og gode 
levevilkår i området.  
Fødevareministeriet, EU og Nyborg kommune støtter LAG Nyborg, og der er i 2011 knapt 1,2 mio. 
kroner til støtte af projekter, som kan skabe udvikling i landdistrikterne. Bestyrelsen for LAG 
Nyborg indstiller støtteegnede projekter til Fødevareministeriet, som administrerer 
landdistriktsprogrammet.  
 
Kontaktoplysninger  
Jørgen Østerby  
Formand for LAG Nyborg  
Tlf. nr. 72 55 38 31  
E‐mail: j.oesterby@privat.tele.dk 
  

 

 
 
  
 


